
Протокол № 2 
о подведении итогов торгов на право заключения договора аренды  

 

02 июля 2025 года                                                                       г. Изобильный 

 
  Наименование аукциона: аукцион на право заключения договоров 
аренды имущества, закрепленного на праве оперативного управления за 
муниципальным казённым общеобразовательным учреждением "Средняя 
общеобразовательная школа №6" Изобильненского  муниципального округа 
Ставропольского края   

 Наименование имущества:  
  ЛОТ№ 1: 
  Автобус для перевозки детей  ПАЗ 32053-70, идентификационный 
номер (VIN) Х1М3205ВХJ0004303, год выпуска 2018,  категория - D, цвет – 
желтый,  регистрационный знак  Е405 КН126, шасси (рама) № отсутствует, 
кузов (кабина, прицеп) Х1М3205ВХJ0004303,  мощность двигателя, л.с. (кВт) 
122,4 (90),  рабочий объем двигателя, куб.см 4670,  тип двигателя  
БЕНЗИНОВЫЙ, экологический класс ЧЕТВЕРТЫЙ,  разрешенная  
максимальная масса, кг 8000,  масса без нагрузки, кг  5080,  организация-
изготовитель ТС (страна) ООО «ПАВЛОВСКИЙ АВТОБУСНЫЙ ЗАВОД» 
Российская Федерация, дата выдачи паспорта 17 декабря 2018 г.,  паспорт  52 
РА 424906. 

 Начальная (минимальная) цена договора (цена лота) с указанием 
при необходимости начальной (минимальной) цены договора (цены 
лота) за единицу площади  муниципального имущества, права на 
которое передаются по договору, в размере годовой арендной платы за  
право владения или пользования указанным имуществом:  
126 882 руб. 50 коп. (без НДС) цена договора за год; 
Шаг аукциона 6 344 руб. 13 коп.  
Размер задатка 12 688 руб. 25 коп.   
Срок действия договора: 5 лет 

                  
 Дата, время и место подведения итогов по лоту №1:  02 июля  2025 года 
с 15 час. 00 мин. по московскому времени, в п. Передовом, пер. Школьный, 1. 
 

На заседании единой аукционной комиссии на право заключения 
договоров аренды присутствуют: 

  
Ряшинцева Любовь 
Семеновна 
 
 
 
 
Чупахина Наталья 
Николаевна 

директор муниципального казённого 
общеобразовательного учреждения "Средняя 
общеобразовательная школа №6" Изобильненского  
муниципального округа Ставропольского края, 
председатель комиссии 
 
заместитель директора по ВР муниципального 
казённого общеобразовательного учреждения 
"Средняя общеобразовательная школа №6" 
Изобильненского  муниципального округа 
Ставропольского края, заместитель председателя 
комиссии 

  
Члены комиссии: 

Черкашина Юлия 
Варужановна 

секретарь муниципального казённого 
общеобразовательного учреждения "Средняя 
общеобразовательная школа №6" Изобильненского  
муниципального округа Ставропольского края 

  



Хан Ирина Ивановна 
 
 
 
 
 
Бородинова Людмила 
Петровна 

заместитель директора по УВР муниципального 
казённого общеобразовательного учреждения 
"Средняя общеобразовательная школа №6" 
Изобильненского  муниципального округа 
Ставропольского края 
 
завхоз муниципального казённого 
общеобразовательного учреждения "Средняя 
общеобразовательная школа №6" Изобильненского  
муниципального округа Ставропольского края 

 
Кворум для проведения заседания комиссии имеется. 
 
Извещение о проведении настоящего аукциона размещено в сети 

Интернет на официальном сайте  www.torgi.gov.ru  и  
www.izobadmin.gosuslugi.ru  и на сайте оператора электронной  площадки  
utp.sberbank-ast.ru – 15.05.2025г. 

В установленный извещением период  с 16.05.2025г. по 30.06.2025г. на 
участие в аукционе  по: 

 Лоту №1 поступила 1 заявка: 

Номер 

заявки 

 

Участник 

Дата и время подачи 

заявки 

 

Размер задатка 

заблокированого 

Оператором 

 

 

3612 АКЦИОНЕРНОЕ ОБЩЕСТВО 

"СТАВРОПОЛЬСАХАР" 

09.06.2025 16:26:17 12688,25 

Отозванных заявок на участие в аукционе не имеется. 
 
По лоту №1: 
Заявка и пакет документов, представленные заявителем – 

АКЦИОНЕРНЫМ ОБЩЕСТВОМ "СТАВРОПОЛЬСАХАР", соответствуют 
требованиям и условиям, предусмотренным аукционной документацией.  

В соответствии с пунктом 8.7. аукционной документации – в случае 
если по окончании срока подачи заявок на участие в аукционе подана только 
одна заявка, аукцион признается несостоявшимся. Согласно пункту 8.9. 
аукционной документации - в случае признания аукциона несостоявшимся, 
организатор торгов обязан заключить договор с лицом, подавшим 
единственную заявку на участие в аукционе, на условиях и по цене не менее 
начальной цены договора, указанной в извещении о проведении аукциона. 

Вопрос о признании аукциона несостоявшимся по Лоту №1 и 
признании  АКЦИОНЕРНОГО ОБЩЕСТВА "СТАВРОПОЛЬСАХАР", - 
единственным участником аукциона и заключении договора с лицом, 
подавшим единственную заявку по Лоту №1  выносится на голосование: 

«За» - 100% 
«Против» - 0% 
«Воздержались» - 0% 
Единая аукционная комиссия приняла решение: признать аукцион по 

Лоту №1, объявленный 15 мая 2025 года несостоявшимся,  в связи с подачей  
единственной  заявки и заключить по Лоту №1 договор аренды движимого 
имущества с АКЦИОНЕРНЫМ ОБЩЕСТВОМ "СТАВРОПОЛЬСАХАР", - лицом, 
подавшим единственную заявку, по начальной цене договора, указанной в 
извещении. 

 
Дата, время и место окончания подведения итогов: 
02 июля 2025 года в 15 час. 30 по московскому времени, в здании  

школы по адресу:  п. Передовой, пер. Школьный, 1. 

http://www.torgi.gov.ru/
https://izobadmin.gosuslugi.ru/


Настоящий протокол подлежит размещению на официальном сайте 
торгов www.torgi.gov.ru, www.izobadmin.gosuslugi.ru и на сайте оператора  
электронной площадки utp.sberbank-ast.ru 
 

Подписи: 
 
 
Председатель комиссии 
 
Заместитель 
председателя 
 
Член комиссии: 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

  
 Л.С. Ряшинцева 
    
 Н.Н. Чупахина 
 
 
 
Ю.В. Черкашина 
 
И.И. Хан 
 
Л.П. Бородинова 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

 

http://www.torgi.gov.ru/

